
Copia 
 
 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                                        

                                   Centrale Unica di Committenza               

                                                                                                                                                                                                                              

             tra i Comuni di Bricherasio, Bibiana, Villar Pellice, Angrogna   

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Reg. generale n. 185                                      DATA 29/06/2016                                                        

DETERMINAZIONE                      N° 5                  DEL 29/06/2016 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (x) 

 

OGGETTO: Comune di VILLAR PELLICE: Affidamento servizio di mensa scolastica  

                       per gli AA.SS. 2016/2017 - 2017/2018 - 2018/2019. 

                       CIG n. 673807750A. Determina a contrarre.  

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  C.U.C. 

F.to:FALCO Vilma 

 

29/06/2016 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai sensi 

dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 01-lug-2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___463___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 01-lug-2016 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 01-lug-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO C.U.C. 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA  C.U.C. 

OGGETTO: Comune di VILLAR PELLICE: Affidamento servizio di mensa scolastica per gli AA.SS. 

2016/2017 - 2017/2018 - 2018/2019. 

CIG n. 673807750A. Determina a contrarre.   

L’anno DuemilaSedici nel mese di Giugno il giorno Ventinove nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELLA AREA C.U.C. 

 

Atteso che con Decreto del Sindaco n. 11 del 04.12.2015 veniva nominata la Sottoscritta Responsabile della 

Centrale Unica di Committenza Intercomunale costituita tra i Comuni di Bricherasio, Bibiana, Villar Pellice, 

Angrogna e Pancalieri; 

Riconosciuta pertanto la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 

Richiamata la deliberazione di C.C. di Bricherasio n. 12 del 23.03.2015 e n. 5 del 18/02/2016 di 

approvazione della convenzione per la gestione associata e coordinata della Centrale Unica di Committenza 

tra i Comuni di Bricherasio, Bibiana, Villar Pellice, Angrogna e Pancalieri; 

Richiamata la deliberazione di C.C. di Villar Pellice n.3 del 18.02.2015 e n. 6 del 23.02.2016 di 

approvazione della convenzione per la gestione associata e coordinata della Centrale Unica di Committenza 

tra i Comuni di Bricherasio, Bibiana, Villar Pellice, Angrogna e Pancalieri; 

Richiamati il combinato disposto di cui all’art. 32 comma 2 del D.lgs n. 50 del 2016 e l’art. 192 del Dlgs n. 

267 del 2000 e smi che vengono di seguito trascritti per immediato riferimento: 

Art. 32 comma 2: “ prima dell’avvio delle procedure  di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti , decretano o determina di  contrarre , individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione  degli operatori economici e delle offerte”;  

Art 192: 

 1.La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del 

procedimento  di spesa indicante:  

a) Fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) L’oggetto del contratto , la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) Le modalità di scelta del contraente  ammesse dalle disposizioni  vigenti in materia di contratti  

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;  

2. Si applicano in ogni caso le procedure previste dalla normativa della Unione europea recepita o 

comunque vigente  nell’ordinamento  giuridico italiano”. 

 

Atteso che con la fine dell’anno scolastico 2015/2016 è terminato il rapporto contrattuale in essere tra il 

Comune di Villar Pellice (TO) e la Ditta GMI SERVIZI srl aggiudicataria del servizio mensa della scuola 

primaria e dell’infanzia; 

 

Vista la deliberazione di G.C. del Comune di Villar Pellice (TO) n. 48/2016 del 22/6/2016 con la quale era 

approvato il Capitolato di gara del Servizio di Mensa scolastica per gli anni 2016/2017 - 2017/2018 – 

2018/2019;  

 

Ritenuto dover dare corso alle procedure di affidamento del servizio mensa scolastica scuola elementare e 

scuola dell'infanzia Anni scolastici 2016/2017 - 2017/2018 – 2018/2019;  

 

Considerato che ai sensi dell’art. 61 c.6 del citato D.Lgs. n. 50/2016, l’amministrazione aggiudicataria può 

fissare termini ridotti per la presentazione delle domande di partecipazione alla gara e per la ricezione delle 

offerte per motivi di urgenza che nel caso specifico sono evidenziati dall’obbligo di aggiudicare il servizio 

entro la fine del mese di Agosto onde consentire il normale svolgimento dell’attività scolastica; 

 

 

 



Atteso che per detto contratto trovano applicazione le norme della Parte Prima in particolare quelle rubricate 

a titolo III° e IV° del Nuovo Codice degli Appalti approvato con D.Lgs. n. 50 del 2016; 

DETERMINA 

1) Di dare atto che la premessa della presente determinazione si intende qui integralmente richiamata e ne 

costituisce parte integrante e sostanziale; 

2) Di individuare ed indicare in relazione al combinato disposto di cui all’art 32 comma 2 del D.lgs n. 50 

del 2016 e l’art 192 del D.lgs n. 267 del 2000 e smi gli elementi e le procedure volte all’affidamento del 

servizio di mensa scolastica, secondo il seguente prospetto:  

 

OGGETTO DEL 

CONTRATTO 

 

T.U E.E.L.L. art. 192 SERVIZIO DI MENSA 

SCOLASTICA 

FINE DA PERSEGUIRE 

 

                 

                   // 

FORNITURA PASTI ALLA 

SCUOLA ELEMENTARE – 

PRIMARIA E SCUOLA 

DELL’INFANZIA  

FORMA DEL 

CONTRATTO  

 

                  // ATTO PUBBLICO 

AMMINISTRATIVO 

CLAUSOLE ESSENZIALI  

 

                  // DURATA TRIENNALE, 

COTTURA  IN LOCO 

ALIMENTI 

CRITERI DI SELEZIONE 

OPERATORI  ECONOMICI  

 

 Codice Contratti . Art. 32 

comma 2  

Art. 61 -Art.70 – Art. 95 

comma 3- Art. 91commi 1 e 2 

– Art.97 – Art 94 comma 2  

CRITERIO DI SELEZIONE 

DELLE OFFERTE 

 

Codice  Contratti Art. 32 

comma 2  

Offerta economicamente più 

vantaggiosa Art. 95 comma 3 

lettera a)  

 

 

3) Di dare atto che all’intervento in oggetto è stato associato il CIG n. 673807750A; 

4) Di approvare l’avviso pubblico finalizzato alla selezione degli operatori economici da invitare alla 

procedura ristretta di cui trattasi, nonché il relativo modello di istanza, documenti che costituiscono 

parte integrante della presente determinazione; 

5) Di approvare il disciplinare di gara, il Bando di gara e modello per l’offerta economica, documenti che 

costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

6) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Segreteria del Comune di Villar 

Pellice (TO). 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico 

al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni ed ai sensi del R.D. n.1054 del 1924 e smi ricorso al T.A.R. entro 60 giorni. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI   

                                                                                         COMMITTENZA INTERCOMUNALE 
                                                                                               FALCO Vilma  

FV/tf 

 

 


